
                                                           

Ustroń, 22.04.2022 r. 

ZP.271.1.07.2022 

 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa 

w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”  pn.: 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Przetnica, Bernadka, 

Krzywaniec w Ustroniu 

Wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej dokumentów formalno-prawnych wykazanych w spisie treści 

opisu technicznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Dokumenty formalno-prawne zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o załączenie opisu, zakresu robót i wymagań technicznych dla pozycji przedmiarowej nr 142 I etapou – 

„wymiana pomp w istniejącej pompowni”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

W pozycji nr 142 ujęto wymianę pomp. Należy więc ująć demontaż istniejących dwóch zestawów pompowych, 

a w ich miejsce zabudowanie dwóch nowych zestawów pompowych (charakterystyka pomp w załączeniu). Należy 

wymienić zabezpieczenia przeciw przepięciowe klasy B+C i zabezpieczenie przeciw przepięciowe klasy D. Szafę 

sterowniczą rozbudować o:  

 obwód oświetlenia zewnętrznego – sterowanie zegarem astronomicznym z możliwoscią przełączenia 

trybu pracy oświetlenia z zegara astronomicznego na ręczne włączenie oraz ręczne wyłączenie 

(przełącznik R-0-A),  

 obwód oświetlenia wnętrza przepompowni – sterowanie ręczne, 

Dodatkowo należy przewidzieć wykonanie szczelnego przejścia dla kabli zasilających oświetlenie wewnętrza 

przepompowni. 

 

Wymagania dla oprawy wewnątrz przepompowni: 

 oprawa LED o mocy 100W, napięcie 230V, temperatura barwowa 4000K, strumień świetlny min. 8000lm, 

kąt świecenia min. 100°, szczelność min. IP66, obudowa aluminiowa wraz z okablowaniem – 1 kpl.. 

Wymagania dla oświetlenia zewnętrznego: 

Lampa uliczna z czujnikiem zmierzchu oraz zamontowaną kamerą. Lampę należy zamontować na fundamencie 

betonowy o wym. 320x320x1100mm. Lampa uliczna winna składać się z oprawy oświetleniowej LED, wysięgnika 

oraz słupa. Oprawa oświetleniowa musi posiadać następujące parametry: obudowa - aluminium; klosz – szkło 

hartowane; szczelność oprawy – IP66; odporność na uderzenia – IK 09; maksymalna temperatura pracy - +55°C; 

napięcie znamionowe – 230V; współczynnik mocy (przy pełnym obciążeniu) – 0.95+; temperatura barwowa – 

4000K (neutralny biały 740); wskaźnik oddawania barw - >70; strumień światła – min. 7000lm. Montaż oprawy 

na wysięgniku o średnicy 60mm. Parametry słupa: średnica zakończenia - 60mm;  wysokość – 6,0m; średnica przy 

podstawie – 146mm; grubość ścianki słupa - min. 4,2mm.  



                                                           

 

Kamera musi posiadać następujące parametry: rozdzielczość – 4MPx; kąt widzenia – 180 stopni; zasięg pracy w 

nocy – 25m; karta pamięci micro SD - min. 64GB (należy dostarczyć w komplecie); klasa szczelności – IP66. 

Wykonać połączenie LAN relacji kamera zewnętrzną na słupie, a szafą sterowniczą.  

 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o określenie rodzaju włazów kanalizacyjnych. W opisie technicznym projektu przewidziano włazy 

żeliwne natomiast w STWiORB wymagane są włazy żeliwne z wypełnieniem betonowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Należy zastosować włazy żeliwne, zgodnie z opisem technicznym projektu.   

 

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o podanie parametrów technicznych pomp, które należy wymienić w pompowni - pozycja nr 142 w 

przedmiarze robót Etap I. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Należy zabudować dwie pompy z silnikiem 2,6kW. W załączeniu dołącza się charakterystykę pompy.  

 

 

Pytanie nr 5: 

W przedmiarze robót etap II, pozycja nr 34. Wydaje mi się poprzez analogię do etapu I, że powinno być układanie 

rur PE Dz 315 mm, a nie Dz 200 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

W przedmiarze dla etapu II w pozycji nr 34 podana średnica  fi 200 mm jest średnicą poprawną. Błędnie ujęto w 

przedmiarze dla etapu I w pozycji 35 średnicę fi 315 mm zamiast średnicy fi 200 mm – w kosztorysie ofertowym 

dla etapu I w pozycji 35 należy przyjąć średnicę  fi 200 mm.  

 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert. Prośbę swą argumentujemy  niespotykanym dotąd 

skokiem cen surowców, materiałów oraz paliw  przez co kalkulacja wartości zamówienia obarczona jest 

ogromnym ryzykiem niedoszacowania. 

Dodatkowo okres świąteczny oraz problemy z łańcuchem dostaw wydłużają czas na uzyskanie ofert od 

kontrahentów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Termin składania ofert zostanie wydłużony zgodnie z informacją o zmianie treści SWZ. 

 

 

 

 



                                                           

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza alternatywne wykonanie 3szt przewiertów zaprojektowanych w rurze kamionkowej 

fi 200 o łącznej dł. 175mb na wykonanie metodą przewiertową w rurze PE RC SDR11 fi 225 bądź metodą 

przycisku w rurze stalowej z rurą przewodowa PVC fi 200mm? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie dopuszcza wnioskowanej zmiany. 

 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca prosi o udostępnienie wstępnej promesy o dofinansowaniu inwestycji z programu Rządowy Fundusz 

Polski Ład. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zgodnie z art 284 ust 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie odpowiednio 

treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Z uwagi na fakt, że przedmiotowa promesa nie stanowi elementu ww. 

dokumentów zamówienia, wniosek wykonawcy w tym zakresie jest nieuprawniony. Tym samym, Zamawiający nie 

jest zobowiązany udzielać wyjaśnień dotyczących przedmiotowej promesy, a tym bardziej udostępnić tejże 

promesy Wykonawcom. 

 

 

Pytanie nr 9: 

 W pkt. 2.3. Przedmiotem zamówienia jest zapis: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do finansowania inwestycji w części niepokrytej udziałem własnym Zamawiającego, 

na czas poprzedzający wypłatę środków z promesy.” 

  

Czy chodzi o zabezpieczenie środków przez Wykonawcę do czasu wypłaty pierwszej transzy wynagrodzenia na 

podstawie faktury częściowej? Czy również i to, że wykonawca ponosi ryzyko, że w przypadku nie uzyskania 

środków przez Zamawiającego czyli 95% ceny, nie będzie mógł się domagać zapłaty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Wykonawca będzie mógł domagać się zapłaty nawet jeżeli Zamawiający nie uzyska środków z Promesy. 

Wykonawca nie ponosi ryzyka, że w przypadku nie uzyskania środków przez Zamawiającego nie będzie miał 

prawa do należnego wynagrodzenia. 

 

 

Pytanie nr 10: 

 W pkt 2.6. Informacja dotycząca gwarancji ppkt 2.6.2 Wykonawca prosi o zmianę na: 

  

„1.Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres ….. pod warunkiem dokonywania przez Zamawiającego, 

na jego koszt i ryzyko wszystkich koniecznych przeglądów technicznych oraz gwarancyjnych oraz wymiany 

materiałów eksploatacyjnych w wyznaczonych terminach. W przypadku nieprzestrzegania wyznaczonych terminów 

przez Zamawiającego, gwarancja nie obowiązuje. 

2. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z dokumentacją po wykonawczą, harmonogram przeglądów 

okresowych całej instalacji oraz poszczególnych urządzeń.”. 

 

 



                                                           

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca wnosi o zmianę wartości zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia z 

3% na 10%. Realizacja długoterminowych kontraktów jest procesem, na który wpływ wywiera szereg 

zewnętrznych czynników gospodarczych oraz społecznych(Ukraina, Covid).  Zauważalne i problematyczne z punktu 

widzenia realizacji kontraktów są rynkowe konsekwencje tych zdarzeń,  wzrost cen materiałów i kosztów 

pracowniczych, przerwanie łańcucha dostaw, ograniczenia w dostępności produktów i materiałów, czy też wyjazd z 

Polski pracowników, będących obywatelami Ukrainy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy we wnioskowanym zakresie. 

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

W związku z udzielnymi odpowiedziami na pytania do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 

 

 

a) Zamawiający w części 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu: 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą.  

Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  25 maja 2022 r.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 

Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  28 maja 2022 r.”, 

 

b) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 

oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 26 kwietnia 2022 r. do 

godz. 10:00.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania 

oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 29 kwietnia 2022 r. do 

godz. 10:00.”, 

 

 

 



                                                           

 

c) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu: 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 26 kwietnia 2022 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 

użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 

miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 29 kwietnia 2022 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego poprzez 

użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na 

miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 

 

 

 

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w rejonie ul. Przetnica, Bernadka, Krzywaniec w Ustroniu. 

 

 


